
Město Lipník nad Bečvou 
Zastupitelstvo města Lipník nad Bečvou 

 
 

Obecně závazná vyhláška 
 
 

Požární řád města Lipník nad Bečvou 
a 

stanovení podmínek k zabezpečení požární ochrany při akcích, 
kterých se zúčastňuje větší počet osob 

 
 
Zastupitelstvo města Lipník nad Bečvou se na svém zasedání dne 21.06.2022 usneslo vydat 
usnesením č. 547/2022 – ZM 23 podle ustanovení § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, dále podle 
ustanovení § 29 odst. 1 písm. o) zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění 
pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku: 

 
Čl. 1 

Základní ustanovení 
 
Účelem vydání této obecně závazné vyhlášky je úprava organizace a stanovení zásad požární 
ochrany na území města Lipník nad Bečvou (dále jen „území města“) a stanovení podmínek 
požární bezpečnosti pro zabezpečení kulturních, sportovních, společenských, zábavných, 
politických, obchodních, náboženských a jiných obdobných akcí a shromáždění, kterých se 
zúčastňuje větší počet osob. 
 

Čl. 2 
Činnost osob pověřených zabezpečováním požární ochrany ve městě 

 
(1) Za zabezpečení požární ochrany na území města odpovídá město Lipník nad  

Bečvou, které plní v samostatné a přenesené působnosti povinnosti vyplývající 
z právních předpisů o požární ochraně1. 

(2) Ochrana životů, zdraví a majetku občanů před požáry, živelními pohromami a jinými 
mimořádnými událostmi na území města je zajištěna Jednotkami sboru dobrovolných 
hasičů města Lipník nad Bečvou (dále jen „JSDH“) a určenými jednotkami Hasičského 
záchranného sboru Olomouckého kraje. 

 
(3) Úkoly podle odst. 1 zabezpečuje preventista požární ochrany stanovený městem Lipník 

nad Bečvou a Městský úřad Lipník nad Bečvou, Kancelář tajemníka (dále jen „MěÚ Lipník 
nad Bečvou“). 

 
 
 
 
 
 
 
 

Čl. 3 

                                                           
1 Zákon ČNR č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o požární 

ochraně“) 



 2 

Podmínky požární bezpečnosti při činnostech, při kterých hrozí nebezpečí vzniku 
požáru se zřetelem na místní situaci 

 
(1) Za činnosti, při kterých hrozí nebezpečí vzniku požáru, se dle místních podmínek považuje 

zejména konání veřejnosti přístupných kulturních a sportovních akcí (dále jen „akcí“) na 
veřejných prostranstvích, při nichž dochází k manipulaci s otevřeným ohněm  
a na něž se nevztahují povinnosti uvedené v § 6 zákona o požární ochraně ani v právním 
předpisu kraje2 nebo města3 vydanému k zabezpečení požární ochrany při akcích, kterých 
se zúčastňuje větší počet osob. 
 

(2) Pořadatel akce je povinen konání akce nahlásit min. 2 pracovní dny před jejím započetím 
na MěÚ Lipník nad Bečvou a na operační středisko Hasičského záchranného sboru 
Olomouckého kraje. Je-li pořadatelem právnická osoba či fyzická osoba podnikající, je její 

povinností zřídit preventivní požární hlídku4.  

 
Čl. 4 

Podmínky požární bezpečnosti v objektech se zvýšeným a s vysokým požárním 
nebezpečím se zřetelem na místní situaci 

 
Za objekty se zvýšeným a s vysokým požárním nebezpečím jsou dle místních podmínek 
považovány zejména objekty, ve kterých se současně nachází 200 a více osob, např. obytné 
budovy, nebytové prostory, kulturní a sportovní zařízení, nákupní centra, školy  
a další. Dále pak skladovací prostory hořlavin, např. pevných látek, kapalin a plynů, ale též 
např. hromadné garáže aj. Povinnosti fyzických a právnických osob jsou stanoveny zákonem 
o požární ochraně.  
 

Čl. 5 
Způsob zabezpečení požární ochrany při akcích,  

kterých se zúčastňuje větší počet osob 
 
Zabezpečení požární ochrany při akcích, kterých se zúčastňuje větší počet osob (200 osob  
a více) zajistí organizátor akce. Organizátor akce je povinen při zabezpečení požární ochrany 
dodržet podmínky, které stanoví příslušné platné Nařízení Olomouckého kraje, kterým se 
stanoví podmínky k zabezpečení požární ochrany při akcích, kterých se zúčastňuje větší počet 
osob (dále jen „nařízení“)5. Tyto podmínky jsou platné pro Olomoucký kraj. Město Lipník nad 
Bečvou nad rámec tohoto nařízení nestanovuje žádné další podmínky pro své území.  

 
 

Čl. 6 
Způsob nepřetržitého zabezpečení požární ochrany ve městě  

 
Nepřetržité zabezpečení požární ochrany ve  městě Lipník nad Bečvou je zajištěno stálou 
službou KOPIS a akceschopností jednotek požární ochrany (dále jen „jednotka PO“) města 
Lipník nad Bečvou uvedených v příloze č. 1 této vyhlášky. 
 
 
 
 
 
 

Čl. 7 
Kategorie jednotky sboru dobrovolných hasičů města, jejich početní stav a vybavení  

 

                                                           
2 § 27 odst. 2 písm. b) bod 5 zákona o požární ochraně 
3 § 29 odst. 1 písm. o) bod 2 zákona o požární ochraně 
4 § 13 zákona o požární ochraně 
5 Nařízení Olomouckého kraje č. 1/2002, kterým se stanoví podmínky k zabezpečení požární ochrany při akcích, 
kterých se zúčastňuje větší počet osob. 



 3 

(1) Město Lipník nad Bečvou má zřízeny jednotky sboru dobrovolných hasičů (dále jen 
„JSDH“) v těchto částech města: 
Lipník nad Bečvou I – Město,  
Lipník nad Bečvou III – Nové Dvory,  
Lipník nad Bečvou V – Podhoří, 
Lipník nad Bečvou VI – Loučka.  
 

(2) JSDH Lipník nad Bečvou I – Město je zařazena v kategorii JPO III s počtem minimálně 12 
členů, ostatní JSDH města jsou zařazeny v kategorii JPO V s početním stavem minimálně 
9 členů. 
 

(3) JSDH jsou vybaveny dopravními prostředky, přenosnými požárními stříkačkami  
a čerpadly. Všechny JSDH jsou vybaveny vozidlovou radiostanicí a přenosnými 
radiostanicemi. Aktuální přehled výstroje a výzbroje JSDH je uložen na MěÚ Lipník nad 
Bečvou, Kancelář tajemníka.  

 
Čl. 8 

Přehled zdrojů vody pro hašení požárů a podmínky jejich trvalé použitelnosti 
 

(1) Vlastník nebo uživatel zdrojů vody pro hašení požárů je povinen tyto udržovat v takovém 
stavu, aby bylo umožněno použití požární techniky a čerpání vody pro hašení požárů6.  

 
(2) Zdroje vody pro hašení požárů stanoví Olomoucký kraj svým nařízením7. 
 
(3) Město Lipník nad Bečvou nad rámec uvedeného nařízení Olomouckého kraje nestanovilo 

další zdroje vody pro hašení požárů. 
 
(4) Tímto požárním řádem nejsou dotčeny povinnosti týkající se zabezpečení požární vody 

u právnických osob a podnikajících fyzických osob, které jsou povinny obstarávat 
a zabezpečovat v potřebném množství zařízení pro zásobování vody pro hašení požárů. 
Systém zásobování vody pro hašení požárů u těchto subjektů dle zákona o požární 
ochraně je výhradně jejich povinnost. 

 
Čl. 9 

Ohlašovny požáru, jejich označení a způsob vyhlášení požárního poplachu  
na území města 

 
(1) Město zřídilo ohlašovnu požáru, která je trvale označena tabulkou „Ohlašovna požáru“, 

v budově Požární stanice Lipník nad Bečvou, Mánesova 1347, tel. č. 950 784 011. 
 
(2) Dále může být k ohlášení požáru použit také jakýkoliv mobilní telefon.  

 
(3) Požární poplach se na území města vyhlašuje takto:  

a) rotační sirénou nepřetržitým tónem 2 x 25 sekund s  mezerou 10 sekund (celková doba 
signálu je 60 sekund), 
nebo 

b) elektronickou sirénou napodobující hlas trubky troubící tón "HO-ŘÍ" po dobu jedné 
minuty,  
nebo 

c) místním rozhlasem, 
nebo 

d) jiným náhradním způsobem, např. voláním HOŘÍ, trubkou apod. 
 

Čl. 10 
Seznam sil a prostředků jednotek požární ochrany 

 

                                                           
6 § 7 odst. 1 zákona o požární ochraně 
7 Nařízení Olomouckého kraje č. 3/2005 ze dne 19.5.2005, kterým se určují zdroje vody pro hašení požárů.  



 4 

Seznam sil a prostředků jednotek požární ochrany podle výpisu z Nařízení Olomouckého 
kraje, kterým se vydává Požární poplachový plán Olomouckého kraje8 v platném znění je 
uveden v příloze č. 1 této vyhlášky. 
 

Čl. 11 
Zrušovací ustanovení 

 
Touto obecně závaznou vyhláškou se ruší obecně závazná vyhláška č. 1/2016 - Požární řád 
města Lipník nad Bečvou a stanovení podmínek k zabezpečení požární ochrany při akcích, 
kterých se zúčastňuje větší počet osob.   
 

Čl. 12 
Závěrečné ustanovení 

 
Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti počátkem patnáctého  dne následujícího  po 
dni jejího vyhlášení. 

 
 
 
 
 
 
…………………………….              .……………………….. 
   Ing. Miloslav Přikryl, v.r.                                                                 Mgr. Ondřej Vlček, v.r. 
            starosta                      místostarosta 
 
 

                                                           
8 Nařízení Olomouckého kraje č. 4/2016 ze dne 15.09.2016, kterým se vydává Požární poplachový plán 
Olomouckého kraje, ve znění pozdějších změn. 



 5 

Příloha č. 1 Obecně závazné vyhlášky Požárního řádu města Lipník nad Bečvou a stanovení 
podmínek k zabezpečení požární ochrany při akcích, kterých se zúčastňuje větší počet osob 
 
Výpis z Nařízení Olomouckého kraje č. 4/2016, kterým se vydává Požární poplachový 

plán Olomouckého kraje, ve znění pozdějších změn 
 

Rozdělení jednotek PO do jednotlivých stupňů požárního poplachu 
 

Lipník  nad Bečvou I - Město     
 
V případě požáru v závislosti na příslušném stupni poplachu zasahují v části města Lipník 
nad Bečvou I – Město následující jednotky PO: 
 

Stupeň Jednotka PO Kat. 

I. Lipník nad Bečvou I 

Lipník nad Bečvou 
  

III/1 

Hranice I 

Osek nad Bečvou III/1 

II. Přerov I 

Veselíčko III/1 

Lhota III/1 

Dolní Újezd V 

Týn nad Bečvou V 

III. Staměřice V 

Hranice II/1 

Radslavice III/1 

Nové Dvory V 

Velký Újezd III/1 

 
Jednotky PO jsou na místo zásahu (mimořádné události) povolávány prostřednictvím KOPIS  
na vyžádání velitele zásahu. 
 

Lipník nad Bečvou III - Nové Dvory 
 
V případě požáru v závislosti na příslušném stupni poplachu zasahují v části města Lipník 
nad Bečvou III – Nové Dvory následující jednotky PO: 
 

Stupeň Jednotka PO Kat. 

I. Lipník nad Bečvou I 

Lipník nad Bečvou III/1 

Nové Dvory V 

Osek nad Bečvou III/1 

II. Přerov I 

Radslavice III/1 

Lhota III/1 

Týn nad Bečvou V 

Hranice I 

III. Přerov I 

Veselíčko  III/1 

Dolní Újezd V 

Staměřice III/1 

Hranice I 

 



 6 

Jednotky PO jsou na místo zásahu (mimořádné události) povolávány prostřednictvím KOPIS 
na vyžádání velitele zásahu. 
 

Lipník nad Bečvou V - Podhoří 
 
V případě požáru v závislosti na příslušném stupni poplachu zasahují v části města Lipník 
nad Bečvou V – Podhoří následující jednotky PO: 
 

Stupeň Jednotka PO Kat. 

I. Lipník nad Bečvou I 

Lipník nad Bečvou III/1 

Podhoří V 

Hranice I 

II. Hranice II/1 

Osek nad Bečvou III/1 

Veselíčko  III/1 

Radíkov V 

Dolní Újezd V 

III. Přerov I 

Opatovice II/1 

Týn nad Bečvou V 

Velký Újezd III/1 

Jezernice V 

 
Jednotky PO jsou na místo zásahu (mimořádné události) povolávány prostřednictvím KOPIS 
na vyžádání velitele zásahu. 
 

Lipník nad Bečvou VI - Loučka 
 
V případě požáru v závislosti na příslušném stupni poplachu zasahují v části města Lipník 
nad Bečvou VI - Loučka následující jednotky PO: 
 

Stupeň Jednotka PO Kat. 

I. Lipník nad Bečvou I 

Lipník nad Bečvou III/1 

Loučka V 

Osek nad Bečvou III/1 

II. Hranice I 

Veselíčko III/1 

Hranice II/1 

Dolní Újezd V 

Týn nad Bečvou V 

III. Přerov I 

Staměřice V 

Velký Újezd III/1 

Lhota III/1 

Bohuslávky V 

 
Jednotky PO jsou na místo zásahu (mimořádné události) povolávány prostřednictvím KOPIS  
na vyžádání velitele zásahu. 
 
 
 
 



 7 

 
Lipník nad Bečvou VII - Trnávka 

 
V případě požáru v závislosti na příslušném stupni poplachu zasahují v části města Lipník 
nad Bečvou VII – Trnávka následující jednotky PO: 
 

Stupeň Jednotka PO Kat. 

I. Lipník nad Bečvou I 

Lipník nad Bečvou III/1 

Osek nad Bečvou III/1 

Veselíčko III/1 

II. Hranice I 
Velký Újezd III/1 

Přerov I 

Staměřice V 

Dolní Újezd V 

III. Hranice I 

Radslavice III/1 

Lhota  III/1 

Týn nad Bečvou V 

Bohuslávky V 

 
Jednotky PO jsou na místo zásahu (mimořádné události) povolávány prostřednictvím KOPIS  
kraje na vyžádání velitele zásahu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 


